21/09/2021 11:05 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/71307 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4458/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
PSF - POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA EM
ARARAS.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construção de
PSF - Posto de Saúde da Família em Araras.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se dá pela necessidade da região dispor de mais de um Posto de Saúde.

Segundo relatos recebidos no Gabinete deste Vereador, munícipes vêm reclamando da
dificuldade de atendimento, uma vez que apenas um PSF para todo o bairro não é o suficiente
para a demanda de atendimentos.

É de extrema importância para Araras ter mais de um posto de saúde onde possam atender a
população residente na localidade, bem como das regiões circunvizinhas, de forma a não
prejudicar o pleno atendimento dos serviços de saúde do Município.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 27/04/2021 - 15:42:41 Data do Processo: 27/04/2021 - 16:42:5
Processo: 4458/202